2021年道县种子技术推广服务站整体支出
绩效自评报告

为了强化部门支出责任，推进单位财务管理科学化精细化，提高财政资金管理使用效益，提升管理水平，根据《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》(中发[2018]34号）、《预算绩效管理工作考核办法》(湘财绩[2015]15号)、《永州市人民政府关于全面推进预算绩效管理的实施意见》（永政发〔2013〕24号）、《永州市预算绩效管理操作办法》、《道县人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（道政发[2014]10号）要求，上一级领导及我单位高度重视，成立了评价工作小组，对2019年度我单位部门整体支出本着客观、公正、科学的原则进行了绩效评价。现将绩效评价情况及评价结果报告如下：
一、部门概况
(一)主要工作职责
根据《中共道县县委办公室文件》（道办发[2019]43号）规定，
 道县种子技术推广服务站是由农业农村局领导，其主要职能是：
1、负责全县农作物种子资源及农作新品种的保护和管理。
2、负责全县种业从业人员的技术培训工作组织农作物种子的选育、引进试验及推广应用。
3、负责全县农作物种子信息收集、整理与发布
（二）机构设置情况
1、道县种子技术服务站内设办公室1个职能股室，下设蔬菜技术推广中心。事业编制25人。现实有在编人数33人。

二、部门整体支出使用情况
（一）基本支出
基本支出298.96万元，包括：基本工资135.1万元、绩效工资100.07万元、养老保险33.13万元、医疗保险等16.56万元；公用经费14.1万元，占基本支出的4.7%，主要包括办公费0.4万元、印刷费0.25万元、咨询费0.2万元、手续费0.15万元，水费0.3万元、电费0.4万元邮电费0，05万元、取暖费0.1万元、物业管理费0.6万元、差旅费0.8万元、维修费1.2万元、租赁费0.6万元，会议费0.33万元、培训费0.35万元、公务接待费0.93万元、劳务费1.6万元、委托业务费0.2万元，工会经费2.8万元、福利费0.34万元、其他交通费0.7万元、税金1.0万元、其他商品0.8万元等。
2021年“三公”经费决算0.93万元，其中：公务接待费0.93万元，国内公务接待16批次，接待人数114人，与2020年相比持平；公务用车购置数0台，车辆保有量0台。
（二）项目支出
无项目经费支出
三、部门整体支出管理情况
领导高度重视，制度执行比较到位，资金使用效益进一步提高。
四、部门整体支出绩效情况
对2021年度部门整体支出数据进行核实，将2021年度和2020年度部门整体支出情况进行比较分析。查阅2021年度预算安排、相关文件资料和财务凭证。
 我单位充分履行职责职能,严格按财经法规及制度使用管理资金,成效明显,主要体现在以下几个方面：
 一是狠抓资金使用效益。表现在: 1、保障了职工工资,津补贴的及时足额发放,没有出现拖欠职工工资,离退休费用等现象；2、保障了单位的正常运转,各项工作开展顺利,各项指标得到了增长,农民收入得到了提高；3、财政供养人员控制较好；4、资金使用无虚列支出及随意使用现象,无大额现金支付现象。
 （ 二）是资金使用社会效益好。
选育、培育8个优质常规稻和14个杂交稻品种；搞好全县800亩杂交水稻制种管理工作，确保水稻和其他农作品种供应；生产杂交水稻22万公斤，推广优质农作物种子200万公斤。确保水稻和其他农作品种供应；发布种子信息2.2万份，推广优质农作物种子200万公斤。
（三）是效率性高。用有限的资金全力保障了全县水稻种子的供应。农民收入得到了提高。单位生产生活稳定，职工安居乐业。
五、存在的主要问题
（一）预算资金安排不足；
（二）资产管理方面没有经验，账务处理不及时、彻底。
六、改进措施和有关建议
(一)改进措施
1、加强政策学习，提高思想认识。搞好人员培训，加强会计队伍建设。
2、规范账务处理，提高财务信息质量。进一步建章立制，确保会计核算规范化。
(二)建议
1、希望财政部门按进度拨付各项资金，保障各项工作顺利开展。
2、希望财政部门开展相关的业务工作培训，提高财务人员业务水平。

道县种子技术推广服务站
[bookmark: _GoBack]2022年7月17日